令和 ２年 ４月 ６日

医学部学生各位

副 学 長 大槻 マミ太郎

教務委員長 松村 正巳

COVID-19対応について −第 3報−

 COVID-19の感染拡大に伴う教務委員会としての対応については、第 2報として 3月 30

日付けでお知らせいたしましたが、各診療(部)科より、それに対するご質問やご提案があ

りました。対応としては、一部調整中の事項もありますが、現時点の調整結果等は以下の

とおりとなっていますのでお知らせします。

今後、様々な困難があるかもしれませんが、みなさんの学びを通常どおり行えるよう努

力することを約束します。みなさんのご理解と協力が欠かせません。

協力をよろしくお願いします。

記

1. 学生で 3月 20日以降に海外から帰国した者について

⇒ いない。

2. 森澤先生・笹原先生の新 2〜6年生には森澤先生・笹原先生の e-leaningを学習し、確

認テスト満点をもって新学期カリキュラムへの出席を可とすることについて。

⇒ 全員完了。

3．新入生及び在学生の家族を含む海外渡航歴等について

⇒ 渡航歴があった学生や、渡航歴があった者と接触した学生はいたが、２週間以

上経過していることや、現在、体調に変化がないことを確認した。

4．ICUから他科を回っている学生の ICU入室を極力避けてほしい。

⇒ 4月 6日（月）に各診療（部）科に通知済。

5. 病棟の学生控室が手狭であり、3密状態を回避できない。

⇒ 教育・研究棟セミナー室を学生控え室として確保し運用する。

  詳細については、別途通知する。

6. 何らかの症状のある学生の欠席の取り扱いについて

⇒ 何らかの症状のある学生は講義・BSLに来ずに保健室へ連絡としているので欠席

扱いとせざるをえないが、世情に鑑み学生に不利にならないよう考慮する。

7. e-learning実施の方法について

⇒ 8日（水）に臨時教務委員会を開催し準備に入る。

8．BSL時の携帯型アルコールボトルについて

⇒BSLに出席する学生は携帯型アルコールボトルを必携とする。